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	«ПИЧИ ПУРГА ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭЫТЭЛЭН ЭСКЕРОНЪЯ

НО ЛЫДЪЯНЪЯ ЁЗЭТЭЗ


Экземпляр № 1
АКТ
по результатам контрольного мероприятия «Комплексная ревизия финансово-хозяйственной деятельности Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа д. Старая Монья Малопургинского района Удмуртской Республики»
	с. Малая Пурга

	            06 июля 2020 года


Председателем Контрольно-счётного органа муниципального образования «Малопургинский район» Ермичевым Э.Е., инспектором в аппарате Афанасьевой Н.А. в соответствии с распоряжением председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования «Малопургинский район» от 08.06.2020 года №5-р «О проведении контрольного мероприятия «Комплексная ревизия финансово-хозяйственной деятельности Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа д. Старая Монья Малопургинского района Удмуртской Республики за период с 01 января 2017 года по 31 мая 2020 года».
Контрольное мероприятие проведено в помещении Администрации муниципального образования «Малопургинский район» (далее – Администрация района).

	Контрольное мероприятие начато:   
	08.06.2020 года

	Закончено:
	06.07.2020 года

	
	


Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа д. Старая Монья Малопургинского района Удмуртской Республики (далее МОУ СОШ д. Старая Монья) является юридическим лицом и действует на основании Устава.
Сокращенное наименование: МОУ СОШ д. Старая Монья.

Учредителем образовательной организации является Администрация муниципального образования «Малопургинский район».

Образовательная организация находится в ведении Управления образования администрации муниципального образования «Малопургинский район» (далее Управление образования), осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.
Образовательная организация является некоммерческой организацией, имеет обособленное имущество, самостоятельный баланс, лицевые счета в органах казначейства, а также печать со своим наименованием, бланки, штампы.
Юридический адрес Образовательной организации: 427827, Удмуртская Республика, Малопургинский район, д. Старая Монья, улица Школьная, дом 25-А.
Свидетельство о постановке на учет юридического лица выдано Межрайонной ИФНС № 6 по Удмуртской Республике с присвоением ИНН 1816003520, КПП 182101001, ОГРН 1021800642313.
Между МОУ СОШ д. Старая Монья и Централизованной бухгалтерией Управления образования Администрации муниципального образования «Малопургинский район» заключен договор о бухгалтерском обслуживании от 01.01.2016г.

С 01.11.2018г. договор о бухгалтерском обслуживании заключен с муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район» Удмуртской Республики.

Право первой подписи в проверяемом периоде имели:

- с правом первой подписи:

директор МОУ СОШ д. Старая Монья Архипов Александр Федорович, назначен на должность приказом Управления образования Администрации муниципального образования «Малопургинский район» от 23.08.2010г. №52/3-лс;
начальник Управления образования - Кириллова Галина Алексеевна, назначена на должность распоряжением Администрации Малопургинского района от 18 июня 2013 года № 107-рл, освобождена от занимаемой должности распоряжением Администрации Малопургинского района от 19 апреля 2017г. №129-р;

исполняющая обязанности начальника Управления образования – Полканова Ольга Эдуардовна, назначена на должность распоряжением Администрации Малопургинского района от 24 апреля 2017 года № 138-р;

начальник Управления образования – Полканова Ольга Эдуардовна, назначена на должность распоряжением Администрации Малопургинского района от 01 августа 2017 года № 312-р;
начальник отдела общего образования – Полканова Ольга Эдуардовна, назначена на должность приказом Управления образования от 11 октября 2011 года № 198-лс;

начальник отдела общего образования – Глазырина Надежда Владимировна, назначена на должность приказом Управления образования от 14.08.2017 года № 138-лс (с 14.08.2017г. по 01.07.2019г.);

начальник отдела общего образования – Чернышева Зоя Николаевна, назначена на должность приказом Управления образования от 01.08.2019 года № 93-лс;

- с правом второй подписи: 

главный бухгалтер – Култашева Любовь Анатолиевна, назначена на должность приказом Управления образования от 26 марта 2012 года №56-лс (с 26 марта 2012 года по 18 мая 2014 года, с 8 февраля 2016 года по 31 октября 2018 года);

заместитель главного бухгалтера Матвеева Алевтина Ивановна, назначена на должность приказом управления образования от 21 ноября 2006 года №72/2-лс (с 21 ноября 2006 года по 31 октября 2018 года);
главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район» Удмуртской Республики Бакулева Марина Александровна, назначена на должность приказом от 01.11.2018г. №73-л;

заместитель главного бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район» Удмуртской Республики Покоева Анна Владимировна, назначена на должность приказом от 02.09.2019г. приказом от 01.11.2018г. №74-л (с 02.09.2019г. по 30.05.2019г.);

заместитель главного бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район» Удмуртской Республики Фахрутдинова Эльвира Раилевна, назначена на должность приказом от 02.09.2019г. №67-л.

К контрольному мероприятию запрошены и представлены следующие документы: учредительные документы, регистры бухгалтерского учета, главные книги, договоры и др.

Перечень неполученных документов из числа затребованных или перечень иных фактов препятствования в работе отсутствует.

Ранее ревизии (проверки) Контрольно - счетным органом муниципального образования «Малопургинский район» в отношении данной образовательной организации не проводились.

В ходе контрольного мероприятия была проведена следующая работа:
1.
Проверка наличия учредительных документов и соответствие их требованиям действующего законодательства РФ.

2.
Проверка расчетов с подотчетными лицами.

3.
Проверка расчетов с поставщиками и подрядчиками.

4.
Проверка учета и сохранности основных средств и товарно-материальных ценностей. 

5.
Проверка расходов по оплате труда.

Контрольным мероприятием установлено следующее:

Проверка расчетов с подотчетными лицами
По состоянию на 01 января 2018 года, на 01 января 2019 года и на 01 января 2020 года на балансе МОУ СОШ д. Старая Монья дебиторская задолженность по расчетам с подотчетными лицами не числилась.

За проверяемый период к проверке представлен 1 авансовый отчет от 05.12.2019 г. № 55 на сумму 1500,00руб., за нотариальные услуги.
Проверка расчетов с поставщиками и подрядчиками
Проверка расчетов с поставщиками и подрядчиками проведена выборочно за весь проверяемый период.

По состоянию на 01.01.2018 г. дебиторская задолженность составила 78,0 тыс. руб., кредиторская задолженность 279,4 тыс. руб.

По состоянию на 01.01.2019 г. дебиторская задолженность по сравнению с аналогичным периодом 2018 года увеличилась и составила 384,0 тыс. руб. Кредиторская задолженность уменьшилась и составила 60,0 тыс. руб.

По состоянию на 01.01.2020 г. дебиторская задолженность уменьшилась и составила 60,9 тыс. руб., кредиторская задолженность увеличилась и составила 211,2 тыс. руб.

C нарушениями требований Приказа Минфина России от 21.07.2011 N 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru размещена недостоверная годовая бухгалтерская отчетность за 2018 год. В балансе за 2018 год по счету 2060000 «Расчеты по выданным авансам» указаны недостоверные сведения о дебиторской и кредиторской задолженности по состоянию на 01.01.2018 г. и на 31.12.2018 г. В балансе по состоянию на 01.01.2018 г. остаток по счету указан в сумме 274 134,11 руб., на 31.12.2018г. в сумме 881 908,77 руб., а по данным бухгалтерского учета по состоянию на 01.01.2018г. остаток составляет 77966,00  руб., на 31.12.2018г. - 383978,68 руб.

В балансе за 2018 год по счету 3020000 «Расчеты по принятым обязательствам» указаны недостоверные сведения о дебиторской и кредиторской задолженности по состоянию на 01.01.2018 г. и 31.12.2018 г. Остатки на 01.01.2018 г. указаны в сумме - 26579816,40 руб., на 31.12.2018 г. -  60833966,41 руб., а по данным бухгалтерского учета остаток на 01.01.2018 г. составляет 279402,45 руб., на 31.12.2018 г. – 59975,49 руб.

В нарушение п.п. б п. 2 Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг, утвержденного Постановлением Администрации муниципального образования «Малопургинский  район» от 26.12.2016 г. № 1451, план-график заказчиком на 2019 финансовый год утвержден с нарушением срока 11.02.2019 года.
В нарушение ст. 16 Федерального закона от 05.04.2013г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон № 44-ФЗ) объем финансового обеспечения для осуществления закупок в плане графике за 2019 год больше, чем в плане финансово-хозяйственной деятельности. Годовой объём закупок на 2019 год в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности от 31.12.2019 г. – 4433764,86 руб., а планом графиком  от 07.11.2019 г. предусмотрены закупки на сумму 4857264,31  руб.

В 2019 году в соответствии с Законом №44-ФЗ Учреждением заключено  договоров (контрактов) на общую сумму 4797967,03 руб., объём средств, выделенных для финансирования закупок, согласно уточнённым показателям плана финансово хозяйственной деятельности составил 4433764,86 руб. Общая стоимость заключенных договоров превышает годовой объем денежных средств, выделенных для финансирования закупок на 364202,23 руб.

В нарушение п. 2 статьи 72 БК РФ и п. 1 статьи 16 Закона N 44-ФЗ, в отсутствие утвержденного и опубликованного плана-графика закупок (утвержден и опубликован 11.02.2019 г.) в 2019 году заключены договоры:

договор № 1 от 01.02.2019 г. с СПК «Надежда» на сумму 25000,00 руб.;
договор №1 от 10.01.2019 г. ИП Леонтьев на сумму 100000,00 руб.;
договор №02225 от 11.01.2019 г. с ООО «Спецавтохозяйство» на сумму 5475,36 руб.

С нарушениями п. 2 статьи 72 БК РФ и п. 1 статьи 16 Закона N 44-ФЗ, в отсутствие утвержденного и опубликованного плана-графика закупок (утвержден и опубликован 11.02.2019 г.) в 2019 году оказаны услуги по договорам, которые заключены 13.02.2019 г., 14.02.2019 г., 20.02.2019 г., стороны договорились распространить действие договоров на правоотношения, возникшие с 09.01.2019 г. Услуги  оказаны с января 2019 г. и до 12 февраля 2019 г. С нарушениями действующего законодательства оказаны услуги на сумму 254291,47 руб.:

ООО АльфаТранс на сумму 67537,00 руб. (13.02.2019 г.);
ОАО «Энергосбыт плюс» на сумму 11903,02 руб. (14.02.2019 г.);
МУП «Управляющая компания в ЖКХ» на сумму 17500,00 руб. (13.02.2019 г.);
МУП «Управляющая компания в ЖКХ» на сумму 144843,65 руб. (20.02.2019г.),

МУП «Управляющая компания в ЖКХ» на сумму 6413,40 руб. (13.02.2019г.),

ООО «Электросервис» на сумму 1400,00 руб. (13.02.2019 г.);
ПАО «Ростелеком» на сумму 926,40 руб. (13.02.2019 г.);
ИП Идрисов на сумму 1400,00 руб. (13.02.2019 г.);
Ижевский ОВО ФГКУ «УВО ВНГ России по Удмуртской Республике" на сумму на сумму 1168,00 руб.;
ООО «САК» на сумму 1200,00 руб.

В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации установлено неэффективное использование бюджетных средств выразившихся в уплате пеня, штрафов, исполнительского сбора на общую сумму 20748,49 руб.:

По решению Арбитражного суда Удмуртской Республики от 27.11.2017г. в сумме 4490,31 руб., в том числе:

1997,00 руб. государственная пошлина,

1997,00 руб. судебные издержки,

496,31 руб. проценты за пользование чужими денежными средствами.

Арбитражным судом Удмуртской Республики  выдан судебный приказ на взыскание с МОУ СОШ д. Старая Монья в пользу Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Удмуртской Республике 7708 руб. 21 коп. платы за негативное воздействие на окружающую среду за 2016 год, а также в доход федерального бюджета 1000 руб. государственной пошлины. В связи с неисполнением должником в добровольном порядке исполнительных документов, вынесены 2 постановления о взыскании исполнительского сбора в размере 7500 руб. по каждому из них. 

Пени по справке № 4471 по состоянию на 03.04.2019 г. в сумме 168,73 руб. 

Пени по справке  № 57864 от 05.11.2019 г. в сумме 89,45 руб.

В нарушение п. 3 ст. 9, п. 1 ст. 10 Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее Закон 402-ФЗ) первичные учетные документы несвоевременно передаются для регистрации содержащихся в них данных в регистрах бухгалтерского учета. Указанное обстоятельство привело к искажению месячной, квартальной и годовой  отчетности по кредиторской задолженности.
Акт от 15.03.2019 г. № ЮЛ 02-22/195 от АОУ ДПО ИРО на сумму 1900,00 руб., поступил в централизованную бухгалтерию 18.06.2019 г.

Акт от 05.04.2019 г. № ЮЛ 02-22/693 от АОУ ДПО ИРО на сумму 1900,00 руб.,  поступил в централизованную бухгалтерию 18.06.2019 г.

Акт от 26.04.2019 г. № ЮЛ 02-22/1093 от АОУ ДПО ИРО на сумму 3800,00 руб.,  поступил в централизованную бухгалтерию 18.06.2019 г.

Акт от 22.04.2019 г. № ЮЛ 02-22/1167 от АОУ ДПО ИРО на сумму 3800,00 руб., поступил в централизованную бухгалтерию 16.07.2019 г.

Товарная накладная № 64530 от 14.08.2019 г. от АО «Издательство «Просвещение» на сумму 48630,12 руб., поступила в централизованную бухгалтерию 08.10.2019 г. 

Товарная накладная № 64533 от 14.08.2019 г. от АО «Издательство «Просвещение» на сумму 50702,08 руб., поступила в централизованную бухгалтерию 08.10.2019 г. 

Товарная накладная № V024480 от 24.07.2019 г. от ООО «ДРОФА» на сумму 892,00 руб., поступила в централизованную бухгалтерию 15.10.2019 г.

Акт от 27.06.2019 г. № 812 от ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет" на сумму 1900,00 руб., поступил в централизованную бухгалтерию 05.09.2019 г.

Акт от 20.03.2019 г. № 253 от ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет" на сумму 1900,00 руб., поступил в централизованную бухгалтерию 05.09.2019 г.

Акт от 31.01.2020 г. № 43/02 от Ижевский ОВО ФГКУ «УВО ВНГ России по Удмуртской Республике" на сумму 1168,00 руб., поступил в централизованную бухгалтерию 09.03.2020 г.

Акт от 31.01.2020 г.№ 2509 от ООО «Спецавтохозяйство» на сумму 455,83 руб., поступил в централизованную бухгалтерию 13.04.2020 г.

Акт от 15.03.2019 г. № ЮЛ 02-22/242 от АОУ ДПО ИРО на сумму 1900,00 руб., поступил в централизованную бухгалтерию 15.10.2019 г. 

Акт от 15.03.2019 г. № ЮЛ 02-22/105 от АОУ ДПО ИРО на сумму 1900,00 руб., поступил в централизованную бухгалтерию 15.10.2019 г. 

В нарушение ст. 34 Закона N 44-ФЗ, условий договора, осуществлена оплата выполненных работ:

договор от 09.01.2019 г. № 595-УР/19 с ООО «САК». По условиям договора оплата должна быть осуществлена не позднее 10 дней с даты окончания расчетного периода. Акт выполненных работ № 2293 на сумму 3600,00 руб. подписан 31.03.2019 г., оплата по данному акту осуществлена 22.04.2019 г., в Централизованную бухгалтерию акт выполненных работ поступил 16.04.2019 г. 

договор от 13.02.2019 г. № 21 с ООО «Электросервис». По условиям договора оплата должна быть осуществлена в соответствии с актом приема - сдачи работ не позднее 15 банковских дней следующего за отчетным месяцем, акт № 106 на сумму 1400,00 руб. подписан 31.03.2019 г., в Централизованную бухгалтерию поступил 16.04.2019 г., оплата осуществлена 22.04.2019 г., акт № 164 на сумму 1400,00 руб. подписан 30.04.2019 г., в Централизованную бухгалтерию поступил 22.05.2019 г., оплата осуществлена 27.05.2019 г.,

договор от 13.02.2019 г. № 156 МП с ФГКУ «УВО ВНГ России по Удмуртской Республике». По условиям договора оплата должна быть осуществлена в течение 15 календарных дней. Акт выполненных работ № 4763/02 на сумму 1168,00 руб. подписан 31.05.2019 г., оплата по данному акту осуществлена 20.06.2019 г., в Централизованную бухгалтерию акт выполненных работ поступил 18.06.2019 г. 

В нарушение статьи 34 Закона № 44-ФЗ осуществлена оплата выполненных работ (поставленного товара), срок оплаты составил более тридцати дней: 

акт от 22.04.2019 г. № 35 на сумму 5475, 00 руб. по договору с ИП «Лавров С.С.»  от 06.05.2019 г. № 35/19 , в Централизованную бухгалтерию поступил 14.06.2019 г., оплата осуществлена 12.07.2019 г.;

акт от 06.05.2019 г. № 55 на сумму 8500, 00 руб. по договору с ИП «Лавров С.С.»  от 06.05.2019 г. № 55/19 , в Централизованную бухгалтерию поступил 14.06.2019 г., оплата осуществлена 21.06.2019 г.;

акт от 15.03.2019 г. № ЮЛ 02-22/195 на сумму 1900,00 руб. по договору с АОУ ДПО ИРО от 11.03.2019 г. поступил в централизованную бухгалтерию 18.06.2019 г., оплата осуществлена 23.07.2019 г.;

акт от 05.04.2019 г. № ЮЛ 02-22/693 на сумму 1900,00 руб. по договору с АОУ ДПО ИРО от 01.04.2019 г., поступил в централизованную бухгалтерию 18.06.2019 г., оплата осуществлена 23.07.2019 г.;

акт от 26.04.2019 г. № ЮЛ 02-22/1093 на сумму 3800,00 руб. по договору с АОУ ДПО  ИРО от 22.04.2019 г. поступил в централизованную бухгалтерию 18.06.2019 г. оплата осуществлена 23.07.2019 г.;

акты от 31.01.2019 г. № 634 на сумму 1200, 00 руб., от 28.02.2019 г. №221 по договору с ИП Идрисов Р.М. от 13.02.2019 г. № 105/19, в Централизованную бухгалтерию поступили 11.04.2019 г., оплата осуществлена 11.04.2019 г.;

В нарушение ч.ч.5,6,7,8 статьи 34 Закона N 44-ФЗ к поставщику не предприняты меры по взысканию пеня и штрафов за нарушение сроков исполнения обязательств. По условиям договора № 161 от 15.11.2018 г. с ИП Еманов Д.Ю. поставка товара осуществляется поставщиком в течение 3 рабочих дней с момента оплаты покупателем счета. Оплата товара осуществлена 20.12.2018 г., а товар поставлен 16.01.2019 г.
Проверка учета и сохранности основных средств и товарно-материальных ценностей

Своевременность принятия к учету и правильность списания основных средств и материальных запасов проверена выборочно за весь проверяемый период. 

На балансе учреждения по состоянию на 01.01.2018 г. основных средств числилось на сумму 24478,8 тыс. руб., материальных запасов - на сумму 1573,6 тыс. руб.

По состоянию на 01.01.2019 г. основных средств числилось на сумму 24400,1 тыс. руб., материальных запасов - на сумму 555,0 тыс. руб.

По состоянию на 01.01.2020 г. основных средств числилось на сумму 50311,9 тыс. руб., материальных запасов - на сумму 340,0 тыс. руб.

Непроизводственные активы (земля) на балансе образовательного учреждения числились на сумму 40145,1 тыс. руб.

C нарушениями требований Приказа Минфина России от 21.07.2011 N 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru размещена годовая бухгалтерская отчетность за 2018 год. В балансе указаны недостоверные сведения о балансовой стоимости основных средств.

По состоянию на 01.01.2018 г. в балансе по счету 010100000 «Основные средства» остаток составляет 0,00 руб., а по данным бухгалтерского учета  24478,8 тыс. руб., на 31.12.2018 г. в балансе 0,00 руб., по данным бухгалтерского учета 24400,1тыс. руб.

Отражение в учете поступления материальных запасов и основных средств осуществлялось на основании предоставляемых первичных учетных документов.

На момент проверки на балансе учреждения числятся материальные запасы, которые в учреждении отсутствуют:
- аккумулятор "АКОМ" 1 шт. на сумму 4450,00 руб.;
- электронная карта  "SHELCO" № К 00711, 1 шт. на сумму 500,00 руб.;
- электронная карта  "SHELCO" № К 00712, 1 шт. на сумму 500,00 руб.;

- жилет световозвращающий 20 шт. на сумму 2288,60 руб.;
- комплект прокладок двигателя Газ 53 полный 1 комплект на сумму 566,00 руб.

Проверка расходов по оплате труда

Проверка расходов по оплате труда осуществлена выборочно.

Оплата труда работников образовательной организации регламентирована Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений и организаций муниципального образования «Малопургинский район», утвержденным постановлением Администрации Малопургинского района от 21.03.2016г. №243 (далее Положение об оплате труда).

Штатное расписание составлено по форме №Т-3, и утверждено приказом руководителя организации.

Штатное расписание на период с 01.09.2017 года утверждено в количестве 58,5 штатных единиц с месячным фондом оплаты труда 868285,00 руб.

Штатное расписание на период с 01.09.2018 года утверждено численностью 59,4 штатных единиц с месячным фондом оплаты 1004438,88руб.

Штатное расписание на период с 01.09.2019 года утверждено численностью 57,9 штатных единиц с месячным фондом оплаты 999343,28руб.

Учет начисленной заработной платы и удержаний ведется в карточке-справке ф.0504417.

Аналитический учет расчетов по оплате труда ведется в «Журнале операций по оплате труда» №6. Учет расчетов по оплате труда ведется на счете 030201000 «Расчеты по заработной плате».

Заработная плата начисляется на основании табеля учета использования рабочего времени и приказа руководителя.
В соответствии со статьей 136 ТК РФ месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда.
Согласно штатному расписанию на 01.09.2019 г. установлено 2,3 ставки сторожа с оплатой труда 29526,14 руб. Минимальный размер оплаты труда, с учетом уральского коэффициента по состоянию на 01.09.2019г. составлял 12972,00 руб., соответственно заработная плата должна быть не ниже 29835,60 руб. Разница в оплате труда 2,3 ставок сторожей составляет ежемесячно составляет 309,46 руб.
В штатном расписании на 01.09.2019г. установлена 1,0 ставка заместителя директора по воспитательной работе с оплатой труда в размере 14773,46 руб., а по тарификации размер оплаты труда составляет – 15096,97 руб., разница - 323,51 руб.

В МОУ СОШ д. Старая Монья по состоянию на 01.09.2019 г. действует одна группа продленного дня, согласно штатному расписанию установлено 2 ставки воспитателя ГПД, фактически занята 1 ставка. Запланированные расходы на заработную плату с учетом страховых взносов воспитателя ГПД  с сентября по декабрь 2019 г. составили 86735,59 руб. Данные обстоятельства приводят к отвлечению средств бюджета. По состоянию на 01.01.2020 г. в штатном расписании одна ставка воспитателя ГПД. 
В нарушение статьи 136 Трудового Кодекса оплата отпуска осуществлена позднее чем за три дня до его начала. По приказу от 24.04.2018 г. № 14 учителю Ивановой А.Л. предоставлен очередной оплачиваемый отпуск с 08.05.2019 г., оплата отпуска в сумме 42659,55 руб. осуществлена 08.05.2019 г. 

Проведена выборочная проверка предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов оплаты жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам. Педагогические работники с нарушениями срока, установленного п.15 Положения № 366, предоставляют в образовательное учреждение документы о понесенных расходах на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, которые полежат компенсации (множественные и систематические нарушения).  Указанные документы педагогический работник должен предоставить в срок до 15 числа следующего месяца. Данные документы педагогическими работниками предоставляются с 2 месячным опозданием.

Председатель Контрольно - счетного органа

муниципального образования 

«Малопургинский район» 
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